
Adresa pro odpověď: Na Rybníčku 495/23, 250 01 Brandýs nad Labem 

 

Ministerstvo zdravotnictví 

Palackého nám. 375/4,  

128 00 Nové Město – Praha 2 

V Praze dne 20. září 2019 

 

Vaše č.j.: MZDR 29375/2019-4/OZP 

 

Vážený pane doktore, 

děkuji za zaslanou odpověď ze dne 23. 7. 2019. Dovolte mi nyní reagovat na Vaše vyjádření. 

Domnívám se, že léčba je soubor opatření prováděných s cílem ovlivnit průběh onemocnění. 

Cílem hypnoterapie není léčit duševní onemocnění, pouze ve výjimečných případech 

pomáhá zvládnout některé jeho symptomy. I přesto však zastává důležitou – z pohledu 

léčebných procesů komplementární – roli. 

V současné době hypnoterapie není podle zákona č. 96/2004 Sb. regulovaným oborem, 

neexistuje tedy definice tohoto oboru. Nespadá ani do definice zdravotní služby v zákoně č. 

372/2011 Sb. (část druhá §5–§14). A ani v živnostenském zákoně č. 455/1991 Sb. není uvedena. 

Hypnoterapie je psychoterapeutickou metodou, jednou z mnoha disciplín psychoterapie, 

kterou by měli vykonávat specialisté v daném oboru.  

 

 

S přátelským pozdravem 

Jakub Tenčl, Ph.D. 

 


